
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1248588A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para la Excma. Diputación Provincial de Albacete,
otras Entidades y Organismos dependientes y 61 Ayuntamientos de la provincia adheridos.

Suministro de energía eléctrica para la Excma. Diputación Provincial de Albacete, otras Entidades yDescripción 
Organismos dependientes y 61 Ayuntamientos de la provincia adheridos.
Valor estimado del contrato 3.208.650,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.882.466,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.208.650,24 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.882.466,83 EUR.
Clasificación CPV

09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El determinado en el PPT
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Se ha formalizado el contrato en plazo no superior a cinco días naturales, una vez transcurrido el plazo de quince días
hábiles desde la publicación de la adjudicación

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El objeto del contrato se
ha dividido en 2 lotes independientes en función de la potencia y tensión de suministro de las distintas instalaciones que
se detallan en el PPT, siendo obligatorio licitar a ambos lotes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministros en Baja Tensión (BT)

Suministros en Baja Tensión (BT)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.177.273,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.634.500,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.177.273,12 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.177.273,12 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Blubat Pulsar, S.L.U.
NIF B91794941
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

REAL 43
(41920) SAN UAN DE AZNALFARACHE España

Contacto

Teléfono +34 646004239
Correo Electrónico gonzalo.bernal@pulsar-energy.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.075.346,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.511.168,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1248588A
Fecha de Formalización 07/08/2024



Precio de la oferta más baja 2.075.346,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.358.751,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Contrato

contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43c23729-83b0-46ae-9bc5-7ad750a911ff
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que presenta la oferta más ventajosa y que obtiene mayor puntuación conforme a los
criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 2075346.03
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 2511168.7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministros en Alta Tensión (AT)

Suministros en Alta Tensión (AT)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.031.377,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.247.966,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.031.377,12 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.031.377,12 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Blubat Pulsar, S.L.U.
NIF B91794941

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43c23729-83b0-46ae-9bc5-7ad750a911ff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43c23729-83b0-46ae-9bc5-7ad750a911ff


Precio de la oferta más baja 983.937,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.103.784,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

REAL 43
(41920) SAN UAN DE AZNALFARACHE España

Contacto

Teléfono +34 646004239
Correo Electrónico gonzalo.bernal@pulsar-energy.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 983.937,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.190.564,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1248588A
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01a313dc-5a5b-4293-8314-ba69ab96a13e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que presenta la oferta más ventajosa y que obtiene mayor puntuación conforme a los
criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 983937.89
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1190564.85

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01a313dc-5a5b-4293-8314-ba69ab96a13e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01a313dc-5a5b-4293-8314-ba69ab96a13e
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto. Art. 156.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El objeto del contrato se ha
dividido en 2 lotes independientes en función de la potencia y tensión de suministro de las distintas instalaciones que se
detallan en el PPT, siendo obligatorio licitar a ambos lotes.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 1 Año(s)
Justificación Según lo previsto en el PCAP, apartado B del Cuadro Resumen.
Frecuencia Anual
Valor estimado del contrato 3.208.650,24 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 3.882.466,83 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Diputación Provincial de Albacete

Dirección Postal

Paseo Libertad 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Diputación Provincial de Albacete

Dirección Postal

Paseo Libertad 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Criterios evaluables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros mesa de contratación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros mesa de contratación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kUAEW6XQA9DVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2024

Fecha de publicación 29/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253626-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kUAEW6XQA9DVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253626-2024:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013950588 |  2024-000864190 | Fri, 09 Aug 2024 10:01:06:210 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165137113005602461368814187410515796308 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


